INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, na forma regimental, que solicite à Secretaria

responsável a instalação de corrimão, iluminação no

escadão localizado na Rua Adriático altura do nº 142,

Jardim do Estádio, nesta cidade de Santo André, estado

de São Paulo.

Senhor Presidente,

  INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente a

instalação de corrimão, iluminação no escadão localizado na Rua Adriático altura do nº 142,

Jardim do Estádio, nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente indicação pois a ausência de corrimão e iluminação no

local compromete a segurança dos pedestres, especialmente de crianças e pessoas idosas,

que enfrentam dificuldades ao transitar pela escadaria, sobretudo a noite ou em dias de

chuva e de baixa visibilidade.

  Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial e urgente para

garantir a segurança e o conforto dos moradores que utilizam essa passagem.

   Santo André, 23 de junho de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T13:59:27-0300